



Dirección de Adquisiciones y Contrataciones -DIDECO-

LEY ORGÁNICA DEL PRESUPUESTO DECRETO 101-97. ARTÍCULO 17 Ter D

PROGRAMACIÓN DE ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
PERIODO DEL 02 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

No.	DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN/ UNIDAD EJECUTORA	UBICACIÓN DEL INMUEBLE	MONTO MENSUAL DE LA RENTA	PROGRAMACIÓN DE ARRENDAMIENTO POR INMUEBLE	PROGRAMACIÓN TOTAL DE ARRENDAMIENTO
1	Dirección de Servicios Administrativos, -DISERSA-	6a. Calle 1-36 zona 10 Guatemala,	Q 42,562.66	Q 510,751.92	Q 510,751.92
2	Dirección de Recursos Humanos - DIREH	5ª calle 4-33 zona 1, ciudad Guatemala	Q 112,387.00	Q 1,348,644.00	Q 1,348,644.00
3	Dirección General de Educación Extraescolar - DIGEEX	6ta. Calle 0-36 zona 10, ciudad	Q 28,800.00	Q 345,600.00	Q 345,600.00
4	Dirección General de Evaluación e Investigación Educativa -DIGEDUCA-	Galerías Reforma, s.a. Torre II, 8vo. Nivel 8-60 zona 9	Q 57,933.00	Q 695,196.00	Q 695,196.00
		Inmobiliaria Superior, s.a. 9na. Avenida 0-60 zona 2 de Mixco Colonia Alvarado	Q 29,820.00	Q 357,840.00	Q 1,053,036.00
5	Dirección General de Participación Comunitaria y Servicios de Apoyo -DIGEPSA	6ta. Calle 1-36 zona 10, Valsari 1er nivel	Q 3,850.00	Q 46,200.00	Q 46,200.00
6	Dirección General de Educación Especial -DIGEESP	Guatemala	Q 17,160.00	Q 205,920.00	Q 205,920.00
7	Dirección General de Fortalecimiento a la Comunidad Educativa -DIGEFOCE	6ta. Calle Valsari 1-36 apartamento 701 zona 10	Q 9,350.00	Q 112,200.00	Q 112,200.00
8	Dirección General de Monitoreo y Verificación de la Calidad -DIGEMOCA-	6a. calle 2-21 zona 9	Q 34,731.58	Q 416,784.00	Q 416,784.00
9	Dirección General de Coordinación de Direcciones -DIGECOR	6ta. Calle 1-36 zona 10	Q 17,060.00	Q 204,720.00	Q 204,720.00
10	Junta Calificadora de Personal -JCP	5a. calle 4-33 zona 1, ciudad, Guatemala	Q 38,812.50	Q 465,750.00	Q 465,750.00
11	Jurado Nacional de Oposición -JNO	5 calle 4-33 Edificio Plaza Rabi	Q 25,875.00	Q 310,500.00	Q 310,500.00
12	Dirección Departamental de Totonicapán	Ruinas del molino agua tibia	Q 25,000.00	Q 300,000.00	Q 300,000.00
		Colonia el maestro, paraje tres coronas del canton Poxlajuj	Q 4,000.00	Q 48,000.00	Q 348,000.00
13	Dirección Departamental de Huehuetenango	Huehuetenango	Q 2,500.00	Q 30,000.00	Q 30,000.00
		Huehuetenango	Q 2,500.00	Q 30,000.00	Q 60,000.00
		Huehuetenango	Q 1,100.00	Q 13,200.00	Q 73,200.00
		Huehuetenango	Q 1,500.00	Q 18,000.00	Q 91,200.00
		Huehuetenango	Q 7,500.00	Q 90,000.00	Q 181,200.00
		Huehuetenango	Q 3,000.00	Q 36,000.00	Q 217,200.00
		Huehuetenango	Q 3,200.00	Q 38,400.00	Q 255,600.00
		Huehuetenango	Q 2,200.00	Q 26,400.00	Q 282,000.00
		Huehuetenango	Q 1,200.00	Q 14,400.00	Q 296,400.00
		Huehuetenango	Q 7,000.00	Q 84,000.00	Q 380,400.00
		Huehuetenango	Q 6,900.00	Q 82,800.00	Q 463,200.00
		Huehuetenango	Q 11,000.00	Q 132,000.00	Q 595,200.00
		Huehuetenango	Q 3,500.00	Q 42,000.00	Q 637,200.00



		Huehuetenango	Q	21,500.00	Q	258,000.00	Q	895,200.00
14	Dirección Departamental de Petén	Petén (6 meses)	Q	15,000.00	Q	90,000.00	Q	90,000.00
15	Dirección Departamental de Educación de Chiquimula	Sector Iglesia del municipio Olopa, Chiquimula	Q	2,000.00	Q	24,000.00	Q	24,000.00
		11 Avenida 4-20 Zona 1, Chiquimula	Q	35,000.00	Q	420,000.00	Q	444,000.00
16	Dirección Departamental de Educación de Jalapa	Jalapa	Q	1,500.00	Q	18,000.00	Q	18,000.00
		Jalapa	Q	1,200.00	Q	14,400.00	Q	32,400.00
		Jalapa	Q	19,000.00	Q	228,000.00	Q	260,400.00
17	Dirección Departamental de Educación de Jutiapa	8a. Calle, 8-16 zona 1, Barrio Latino, del municipio de Jutiapa	Q	5,500.00	Q	66,000.00	Q	66,000.00
		Lado sur de la población municipal del municipio de Congauco, , del departamento de Jutiapa	Q	1,000.00	Q	12,000.00	Q	78,000.00
		Barrio La Alameda del municipio de Moyuta, Jutiapa	Q	1,000.00	Q	12,000.00	Q	90,000.00
18	Dirección Departamental de Educación de El Progreso	Barrio El Reducto, del municipio de Morazán y departamento de El Progreso.	Q	1,300.00	Q	15,600.00	Q	15,600.00
		Barrio San Sebastián, del municipio de San Agustín Acasaguastlán y departamento de El Progreso.	Q	1,500.00	Q	18,000.00	Q	33,600.00
		Barrio Buenos Aires, del municipio de El Júcaro y departamento de El Progreso.	Q	1,300.00	Q	15,600.00	Q	49,200.00
		Barrio Pueblo Arriba, del municipio de Sansare y departamento de El Progreso.	Q	1,400.00	Q	16,800.00	Q	66,000.00
		Cuarta (4ta) calle dos guión veintidós (2-22) de la zona dos (2) del municipio de Sanarate y departamento de El Progreso.	Q	2,000.00	Q	24,000.00	Q	90,000.00
		Municipio de San Antonio La Paz, departamento de El Progreso.	Q	1,000.00	Q	12,000.00	Q	102,000.00
19	Dirección Departamental de Sacatepéquez	Calle a llano zona 2, casa 3-B, Apartamento B, Aldea San Felipe de Jesús municipio de la Antigua Guatemala.	Q	3,000.00	Q	36,000.00	Q	36,000.00
		6ta. Avenida 1-32 zona 1, Chimaltenango	Q	18,000.00	Q	216,000.00	Q	216,000.00



20	Dirección Departamental de Chimaltenango	Lote 140, Quintas los aposentos , Chimaltenango	Q	2,950.00	Q	35,400.00	Q	251,400.00
		1ra. Calle 5-76 zona 1, Chimaltenango	Q	10,000.00	Q	120,000.00	Q	371,400.00
		Chimaltenango	Q	2,950.00	Q	35,400.00	Q	406,800.00
		Chimaltenango	Q	10,000.00	Q	120,000.00	Q	526,800.00
21	Dirección Departamental de Escuintla	Centro comercial plaza palmeras, Escuintla	Q	18,000.00	Q	216,000.00	Q	216,000.00
		11 calle 5-20 zona 1, Escuintla	Q	10,000.00	Q	120,000.00	Q	336,000.00
22	Dirección Departamental de Santa Rosa	Santa Rosa	Q	6,200.00	Q	74,400.00	Q	74,400.00
		Santa Rosa	Q	1,500.00	Q	18,000.00	Q	92,400.00
		Santa Rosa	Q	1,320.00	Q	28,200.00	Q	120,600.00
23	Dirección Departamental de Sololá	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
24	Dirección Departamental de Educación de Quetzaltenango	Quetzaltenango	Q	1,100.00	Q	13,200.00	Q	13,200.00
		Quetzaltenango	Q	20,000.00	Q	240,000.00	Q	253,200.00
		Quetzaltenango	Q	1,050.00	Q	12,600.00	Q	265,800.00
		Quetzaltenango	Q	1,000.00	Q	12,000.00	Q	277,800.00
		Quetzaltenango	Q	1,000.00	Q	12,000.00	Q	289,800.00
		Quetzaltenango	Q	15,000.00	Q	180,000.00	Q	469,800.00
		Quetzaltenango	Q	2,000.00	Q	24,000.00	Q	493,800.00
		Quetzaltenango	Q	1,100.00	Q	13,200.00	Q	507,000.00
		Quetzaltenango	Q	20,000.00	Q	240,000.00	Q	747,000.00
		Quetzaltenango	Q	1,050.00	Q	12,600.00	Q	759,600.00
		Quetzaltenango	Q	1,000.00	Q	12,000.00	Q	771,600.00
		Quetzaltenango	Q	1,000.00	Q	12,000.00	Q	783,600.00
		Quetzaltenango	Q	15,000.00	Q	180,000.00	Q	963,600.00
		Quetzaltenango	Q	2,000.00	Q	24,000.00	Q	987,600.00
		Quetzaltenango	Q	1,000.00	Q	12,000.00	Q	999,600.00
25	Dirección Departamental de Suchitepequez	8a. Calle 7-25 zona 1, Mazatenango, Suchitepéquez	Q	15,000.00	Q	180,000.00	Q	180,000.00
26	Dirección Departamental de Retalhuleu	4ta. Calle 6-10 Zona 6, Ctón. Dolores, Retalhuleu	Q	25,000.00	Q	300,000.00	Q	480,000.00
		7av. 6-68 Zona 1	Q	8,000.00	Q	96,000.00	Q	96,000.00
27	Dirección Departamental de Educación San Marcos	8a. Ave. 9-00 zona 1, San Marcos	Q	30,000.00	Q	360,000.00	Q	360,000.00
		Caserio Oratorio, Aldea San Andrés	Q	15,000.00	Q	180,000.00	Q	540,000.00
28	Dirección Departamental de Quiché	2a. Avenida 1-04, zona 1, Santa Cruz del Quiché	Q	25,000.00	Q	300,000.00	Q	300,000.00
		Zona 0 Colonia La Paz, Santa Cruz del Quiché	Q	5,600.00	Q	67,200.00	Q	367,200.00
29	Dirección Departamental de Alta Verapaz	Alta Verapaz	Q	10,000.00	Q	120,000.00	Q	120,000.00
30	Dirección Departamental de Izabal	Izabal	Q	30,000.00	Q	360,000.00	Q	360,000.00
		Izabal	Q	2,500.00	Q	30,000.00	Q	390,000.00
31	Dirección Departamental de Zacapa	Zacapa	Q	1,200.00	Q	14,400.00	Q	14,400.00
		Zacapa	Q	1,000.00	Q	12,000.00	Q	26,400.00
		Zacapa	Q	2,000.00	Q	24,000.00	Q	50,400.00
		Guatemala	Q	6,000.00	Q	72,000.00	Q	72,000.00
		Guatemala	Q	5,000.00	Q	60,000.00	Q	132,000.00
		Guatemala	Q	3,500.00	Q	42,000.00	Q	174,000.00



32	Dirección Departamental de Guatemala Norte	Guatemala	Q	3,000.00	Q	36,000.00	Q	210,000.00
		Guatemala	Q	2,300.00	Q	27,600.00	Q	237,600.00
		Guatemala	Q	5,500.00	Q	66,000.00	Q	303,600.00
		Guatemala	Q	6,160.00	Q	73,920.00	Q	377,520.00
		Guatemala	Q	2,500.00	Q	30,000.00	Q	407,520.00
		Guatemala	Q	7,700.00	Q	92,400.00	Q	499,920.00
		Guatemala	Q	5,045.00	Q	60,540.00	Q	560,460.00
		Guatemala	Q	4,620.00	Q	55,440.00	Q	615,900.00
		Guatemala	Q	3,500.00	Q	42,000.00	Q	657,900.00
		Guatemala	Q	4,000.00	Q	48,000.00	Q	705,900.00
		Guatemala	Q	6,300.00	Q	75,600.00	Q	781,500.00
		Guatemala	Q	7,500.00	Q	90,000.00	Q	871,500.00
		Guatemala	Q	7,000.00	Q	84,000.00	Q	955,500.00
		Guatemala	Q	6,500.00	Q	78,000.00	Q	1,033,500.00
		Guatemala	Q	6,500.00	Q	78,000.00	Q	1,111,500.00
		Guatemala	Q	7,000.00	Q	84,000.00	Q	1,195,500.00
		Guatemala	Q	8,000.00	Q	96,000.00	Q	1,291,500.00
		Guatemala	Q	8,340.00	Q	100,080.00	Q	1,391,580.00
33	Dirección Departamental de Guatemala Sur	Guatemala	Q	75,557.78	Q	906,693.36	Q	906,693.36
		Guatemala	Q	4,000.00	Q	48,000.00	Q	954,693.36
		Guatemala	Q	3,000.00	Q	36,000.00	Q	990,693.36
34	Dirección Departamental de Guatemala Oriente	3a avenida C 06-85, zona 3, Boca del Monte Villa Canales	Q	4,000.00	Q	48,000.00	Q	48,000.00
		16 Avenida 23-36, zona 5 ciudad Colonia 25 de Junio	Q	6,500.00	Q	78,000.00	Q	126,000.00
		26 avenida 21-52, zona 5 ciudad	Q	5,600.00	Q	67,200.00	Q	193,200.00
		17 calle 21-61, zona 10 ciudad	Q	4,300.00	Q	51,600.00	Q	244,800.00
		2a. calle "A" 3-25, zona 1 villa canales	Q	2,500.00	Q	30,000.00	Q	274,800.00
		3a. calle "A" 1-58, zona 10 ciudad	Q	6,833.33	Q	82,000.00	Q	356,800.00
		33 avenida 27-10, zona 5 ciudad, Colonia Santa Ana	Q	5,600.00	Q	67,200.00	Q	424,000.00
35	Dirección Departamental de Educación Guatemala Occidente	zona 2 de Mixco, departamento de Guatemala.	Q	44,800.00	Q	537,600.00	Q	537,600.00
		13 avenida, 1-16, Sector B1, zona 8, San Cristóbal, municipio de Mixco, departamento de Guatemala.	Q	5,000.00	Q	60,000.00	Q	597,600.00
		Manzana "A", sector III-A, Colonia El Edén, Municipio de San Juan Sacatepéquez, departamento de Guatemala.	Q	3,500.00	Q	42,000.00	Q	639,600.00
		28 calle, 7-32, zona 8 del municipio de Guatemala, departamento de Guatemala	Q	4,400.00	Q	52,800.00	Q	692,400.00
		10ª. Avenida 1-36, zona 19, colonia La Florida, del municipio y departamento de Guatemala.	Q	5,500.00	Q	66,000.00	Q	758,400.00
		3ª calle 5-91, colonia Belén, zona 7 de Mixco, departamento de Guatemala.	Q	4,500.00	Q	54,000.00	Q	812,400.00
		9ª Avenida 7-40, zona 19 colonia La Florida, municipio y departamento de Guatemala.	Q	5,000.00	Q	60,000.00	Q	872,400.00

		27 Calle "A", 0-74 zona 8, municipio y departamento de Guatemala.	Q	7,000.00	Q	84,000.00	Q	956,400.00
		16 Calle 10-39, zona 7, Colonia San Ignacio, municipio de Mixco y departamento de Guatemala.	Q	13,000.00	Q	156,000.00	Q	1,112,400.00
		25 calle "B", 5-65, zona 10, Colonia Las Victorias, San José la Comunidad del Municipio de Mixco, Departamento de Guatemala.	Q	3,300.00	Q	39,600.00	Q	1,152,000.00
36	Dirección General de Gestión de Calidad Educativa - DIGECADE	Guatemala	Q	8,530.00	Q	102,360.00	Q	102,360.00
37	Dirección General Curricular - DIGECUR	6a. Calle 1-36, zona 10 Edificio Valsari, 5to.	Q	35,416.00	Q	424,992.00	Q	424,992.00
38	Dirección de Informática - DINFO	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
39	Dirección de Adquisiciones y Contrataciones - DIDECO	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
40	Dirección General de Educación Física - DIGEF	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
41	Dirección de Asesoría Jurídica - DIAJ	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
42	Dirección General de Acreditamiento y Certificación - DIGEACE	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
43	Dirección de Desarrollo y Fortalecimiento Institucional - DIDEFI	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
44	Dirección de Desarrollo Magisterial - DIDEMAG	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
45	Dirección Departamental de Baja Verapaz	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
46	Dirección de Comunicación Social - DICOMS	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
47	Dirección de Cooperación Nacional e Internacional - DICONIME	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
48	Dirección de Administración Financiera - DAFI	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
49	Dirección de Auditoría Interna - DIDAI	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
50	Dirección General de Educación Bilingüe Intercultural - DIGEBI	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
51	Consejo Nacional De Educación - CNE	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	
52	Dirección de Planificación Educativa - DIPLAN	SIN MOVIMIENTO	SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO		SIN MOVIMIENTO	

"Nota. Cada Unidad Ejecutora es la única responsable del contenido íntegro de la información enviada y publicada, siendo la función específica y limitativa de la Dirección de Adquisiciones y Contrataciones - DIDECO-